Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

Questio ista. De Satisfactione.

Satisfactio in genere sumitur pro quacunque re qua quis solvit debitum suum, seu quod facere debet. hoc sensu dicitur satisfactio quis pro officio. secundo paulo dicitur sumitur pro re in soluta, qua pariter equaliter in re possunt esse debita. tercio dicitur satisfactio est in actu seu prolatione alterius. in hac acceptione satisfactio est compensatio respectu debitoris. quarto dicitur satisfactio est in re, sicut sumpta procul distat a satisfactio, est ad compensativa iniuria alteri illata, sed sumpta respicit proximam personam iniuria affectam cui proinde satisfactio debet, sicut hoc ex tali iniuria nullum patitur ad damnum, dum contra respectu est reus cuius rei reus permissio aliorum quod quis tunc est. ergo pro multum est iniuria. ergo pro fortitudine nulli, hoc proxime respicit non aliam, eius officium est cavere damnum de satisfactione reialione.

De an satisfactio ad compensativa, ut dicitur a satisfactio, quod est pro respectu publici aliunde influit in ordine ad reparacionem iniurie alteri illata. si sur pro suspendendum, ad in purgatorio non satisfactio sed satisfactio patiuntur. apud hunc de illa satisfactio est quod iniuria in poenitentiam est secura, ergo ad compensativa iniuria deo pro peccato illata. hanc aliam dicitur satisfactio pro culpa, ergo ipsa solutio peccati retractio, procul pro can poenitentiam dependenter a divina gratia facit quod potest pro diluendo reatu culpa. alia dicitur satisfactio pro peccato hoc dicitur in actibus quibusdam virtutibus a dolore et gratia diversis, quos hoc suspicit in ordine ad diluendas poenas spirituales peccato quoad culpam remissa debitas. et hoc facta est hinc loci. subdividitur in poenitentiam et in satisfactionem.

poenitentia est exercitio bonorum operum a gratia in re poenitentia iniurata in ordine ad satisfaciendum pro poenitentia peccato quoad culpam remissa divina iniuria debitas. non poenitentia est virtus suspensio eiusmodi bonorum operum extra poenitentiam in eundem finem. poenitentia et Calvinista ut in poenitentia peccandi licentiam faciant docent peccata omnia post baptismum gratia poenitentiam et poenitentiam secundum seculum. poenitentia tunc moralis quibus adhibetur reatum non poenitentiam culpa sed si omnino in lege, ac poenitentia satisfactio humani nullatenus a deo poenitentiam =

propter murmur Exiphi lingue Malch qui n' murmurauerant. itid c. 30.
 Deuter. 32. et ceteris de Aaroni de arbori in deserto, in vinculam
 distenta de elicienda aqua in deserto, quibus subitum n' fil' qn' ultery postulat
 p'tm in graam redierit. Deniqz 2. Reg. c. 12. David post oblatam a Ieo
 veniam homicidii Chadurii parit' e morte filii. et bid c. 24. post remissionem
 culpam qm' g'horat ex numeraco populi auipit oblatam in peccam ilig' d'clit.
 eligend' belum famem & pestem. hinc s. Gregor. c. 9. moral. c. 27. in hoc
 Davidis exempla ait: David audire post g'fessionem non uult, sed transulit
 p'tm tuum, et b'n' multo postea. cruciatibus afflicto e, q'a Ieg' delictum sine
 p'ullione n' d'fuit, aut e' esse hoc h'co in se purit, aut hoc Ieg' in hoc uindicta p'ulit.
 filia p'p'm docuit alii b' d' ex g'f' sufficiant hie s. Iug. et Chrysof. quos
 Caluing n' sine graui iniuria ad p'as p'te d'f'pore conari, non q'm s. Iug.
 Euides e' de h' 124. in p'ar. ubi inquit: p'auulio e' peccat qm' culpa,
 ne parua pularet culpa, si cum illa finit' et poena, ac p' hoc d'clit p'tm delicti
 poena, e' q'm ad damnandam sempiternam reum n' delinet culpa. Chrysof. 30.
 Veritatem dilexisti, id e' impunita p'ta eorum e' q'q' ignoscis n' reliquisti, sic
 misericordiam prerogasti, ut p'uarer' et Veritatem, seruab' misericordia, q'a
 hoc liberat et ueritas q'a purit' e'. s. Chrysof. an' h'om' de poenit'ia
 et g'fessione ait: ne peuarer' et inulti morente efficeremur delictiores, n'
 remisit nobis supplicium, sed hoc uindicta manifeste q' n' purit' n' q'm' d'annem
 fil' p'te ipse, p'ator hoc imponit poenam plura de illo ar. legi.
 Deniqz q'd' idem docet ueritas Eulie Drauidis, et eo g'f'at, q'd' ab ipso Eulie in illis
 poenit'is i'cola para fuerint imp'p'la ad p'olentorum p'etorum uindictam,
 et p'ueniendas poenas alias a Ieo infligendas. hinc Iud. Ab. c. 9. p'p' it
 neg' uo inquit p'uarior ulla fia in Eulie Iei ~~in~~ i'q'a uindicta q'uil ad
 amouendam iminentem a Ieo poenam, qm' ad hoc poenit'ia op'era h'oc cu
 vero animi dolore frequenter.
 Contra r'oc' q'os ibidem assignat Iud. imo q'a uigil' ead' d'ra u'p'illa ul
 aliter a Ieo in graam recipiant qui ante bap'tum p'ig'itiam deliquerunt,
 aliter uo il' qui sel' a' p'p'nois p'rib'libe liberali: per bap'tum fuerint b'p'ta
 Iei violare, et sp'm s. g'f'f'one n' fecerint. q'd' d'clit ul g'f' p'p' u'p'ion

Supra: J. Aug. l. 2. de peccatorum meritis et remissione c. 33. d. 34. docet
 ea mala quae sunt alicuius sub huius afflictione, et magis vult, quod non sit supplicium
 peccati. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. d. 34.** docet
 locis pro apositione alicuius. deinde in quibusdam oia mala huius et purificatione
 peccatorum quippe quae sunt huiusmodi huius ab utroque vultu iam peccata quae culpae huius
 19. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. d. 34.** docet
 magis patientia negat et remittit ut eadem mala infligantur in personam peccati
 et filii ad correctionem vultus quo sensu ait J. Aug. l. 13. de civitate d. 6. magis
 procul dubio est peccata nocentibus et peccati retributio, si tamen pro peccato et iustitia
 peccatorum, sed gloria venientibus, et aliquid impetret, ut nihil retribuatur peccato.

Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12. iniquitatis impium non nocentibus, quatenus, neque
 fuerit ab impietate sua. item omnium iniquitatum eius non recordabor. **Supra: J. Aug.**
 recordatur iniquitatis, et hoc nocentibus impio et post veram poenitentiam si huiusmodi peccata
 peccata iustificationum et poenitentiam, quod quibusdam huiusmodi mala huiusmodi huius
 in nullatenus huiusmodi peccata.

A. J. m. non nocentibus impietatis, et non recordabor illis in ordine ad vitam et poenam
 aeternam. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.** in ordine ad poenam aliquam huiusmodi quatenus post peccata remissionem
 non castigantur ut inimici, sed ad reparandam iustitiam satisfaciuntur. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.**
 et filii. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.** docet plures huiusmodi loca explicandi, dicitur in
 nihil aliud significari, quam quod Deus post quersionem peccatorum non recordatur, aut impulet
 peccata in ordine ad poenam et vitam aeternam, quod non oportet verum est huiusmodi scripte
 remanere obnoxium poena huiusmodi in ordine ad reparandam iustitiam ut patet
 ex alibi exemplis scriptis. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.** quod an huiusmodi sit huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 ex huiusmodi. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.** et huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi huiusmodi
 si impius aperit poenitentiam, vita veniet et non morietur, peccata non imputabuntur ei, sed vita
 vivet et ubi forte dubio agitur in de remissione poena aeterna. **Supra: J. Aug. l. 1. de peccatorum meritis et remissione c. 33. v. 12.**
 ibidem scriptis ait impietatem peccatorum quatenus non offensam est sicut bona opera
 profutura si iusto, si in peccato satisfierit, sed quatenus bona opera non presentibus
 ad vitam aeternam si in peccato quatenus lapsus eorum interior, propulsi huiusmodi quatenus
 mercedem aliquam huiusmodi vel gratiam ex interiori proprie membris huiusmodi huiusmodi
 et probent huiusmodi huiusmodi apud bellorum. de poenitentia l. 4. c. 11. quod peccata huiusmodi
 remissa quatenus culpam non nocent. saluti aeterna, sed non huiusmodi obnoxium